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Asunto y/o Ref. Evaluacion Técnica para la Invitacion Pablica No. 040 de 2019
"ADECUACION DE LOS CENTROS DE IDIOMAS EN EL SISTEMA
HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO) - SISTEMA CABLEADO
ELECTRONICO (REGULADO Y NORMAL) Y EL SISTEMA DE
ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE LA EXTENSION CHIA Y
EXTENSION FACATATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".

La Direcciéon de Sistemas y Tecnologia verificé las Condiciones Técnicas de las
propuestas presentadas a la invitacion relacionadas con el asunto, de la siguiente
manera: ‘

OFERENTE: SIGMART INGENIERIA SAS

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS Si .
Cumple Folio de la
.| DOCUMENT INo Propuesta
N o REQUERIMIENTO Cumple

| oferente deberd presentar méximotres (03) caciones sobre
jento dal contrato relacionado con el objeto cgntractual,
!m contados an

an Colombia, durante los Gltimos cinco (i
ia facha de prasentacidn de ofertas e incluido
cuya sumatoria deberd equivaler mmlmoelClENPOR
NTO (100%) del valor del presente proceso.

| as certificach deberan los siguientes requigitos para ser|
enidas en cuenta:

Nombre 0 razén social de la empresa ¢ persona contratante.
Objeto del contrato.

Duracién de ios contratos (Fecha de iniciacidn-finalizacion )

Valer del contrato.
Nombre legible de) funcionario que ezpide la certificacion.

-.n-*-‘-,wg.o cw

Cargo.
Direccion y teléfonos.

Para la Objetividad en la evaluacién, es. necesaio que el proponent
presente méximo fres {03) certificaciones. En caso de presentar
Certificaciones| pertificaciones que oumphn con ios roqunlot. smm jord_tenida en

guent; . ndigus 8 proponents COMO HOUISITO silitants Sl

1 | de Exp_eriencia E— ) CUMPLE Folio: 75
(méximo 3) ncundeNOpvmﬁrllcutsﬁmén presentar ¢l Registro Unico

s FIO RO 111y PETESSD et R At
pperisncla, dm se awdencne -

5 mplm mnmo. m eon el objow contractual, sjecutado
berminado en Colombia durante 10s dtimos cinco {05) afos contados antes
He Ia fecha de presentacidn de ta propuesta.

NOTA RATORIA N°01: Elmudammdlwdmdo
propuss! mtbswnhsmﬁmm documentos que_aporta pl .

- hmerrbuammqumyelrmmmdeeontrabene!RuP
niversidad podra verificar y dejar constancia de efio.

AC! ATORIA N° 02: Cuando el proponente acradite experiencia
CON$o ounibnhmporal hurﬁﬁwwmnmamnm(ﬁ)
barticipacion del condratista certificado, para lo cual se tomara el valor,
dades y 4rea de la experiencia en proporcion a Ia participacion
en dicho o union temporal, o en valor equivalente a
taje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para
wadebeféallewoophdeldmnemodeconshmmmdelwmdooumén

E:oral cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha
fmacion

e
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| cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes (R.UP.).
dendeUPdomenimdmmuadaam
iciembre de 2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir la razon social
el RUP. ,
| Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha
pedicion no mayor aUN (1) MESa la fecha de presentacion de |
propuesta.
servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trala
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador
' ywunmmm(uuwsc).uumm
Cundinamarca establece como punto de referencia los siguientes codi
[ GRPO | SEOMENTO —FRMNUA CASES
v SERVICIOS DE
Reaistro Unico| |"| 3V [? 08 9] consrruccion | 1] =5 CbE
2 Jd:gm onentos] WSTALAGIONES | | OE COMERCIO | | COMUNCACION sl Folios:
(RUP) : MANTENM - CUMPLE 9 al 54
! o o8 EQUPOS O COMPONENTES Y
prROCUCT oaoe| | PATTOROR B |, | NeRAESTRUGTUR
€] 30E || IFORMACIONY. (aaf ACCERORIOS DF | 4 | INF e OeS
?aomn TELECOMUNICAC | | wuun TaASOIA DE Y
: ! oNes VOZ Y DATOS.
. ] EGUPOS O
PRODUCT O e | | ATARORMAS Y | | EQUROS PARALA
£| F0SDE  |e3| WPORMACIONY Sinrcadd £ il
USOFINAL | | TELECOMUNICAC | | wayLTMEDIA E REDES ¥
: VOZ ¥ DATOS.- DATAGOM.
TAN® 02: La copia del Certificado de Inscripcion en ¢l registro unico
nte - RUP, debe aatar en firmg, viganis y debidamente CALIF
CLASIFICADO por GRUPQ, SEGMENTQ, FAMILIA Y CLASE de acue
; jeto det de invitacion.
o cotizante deberd prestar al sarvicio objeto de la presentel | | a
a cotizar con las caracteristicas que son descritas en el ANEXQO Universida
“3‘ 'ORMATQ PROPUESTA EC: d de
1 ANEXO N°3.Formato propyesta scondmics, se debe presentar enf | Cundinam
iginal, debidamante diligenciado y firmado por ¢l Representante Legal. arca se
rén firmas mecanicas ni escaneadss. i
A X . permite
informar
o caso consaraios v de las uniones tamporaies deberd ser Wﬂﬂm
Representante Legal del consorcio 0 union temparal, cumpliendo que, de
indicado en este numeral, conformid
; ad con la
JTA ACLARATORIAN'O1, Cuando el valor de una oferta Resolucié
derarae artificiaimente bajo, ia Universidad de Cundinamarca requeri n No. 170
oferente, para que explique dentro del trmino establecido, las razones q o
ustentan el valor ofrecido, teniendo en cuents fo establecido en la *guia Por
manejo de ofertss artificiaimente bajas en Procssos de Contratacion’ medio de
big Compra Eficiente. Una vez analizadas las explicaciones, &l la cual se
contratacion o quien haga sus veces, debe recomendar rechazix ta modifica y
continuar con el andlisis de la misma en |a evaluacién de 1as ofertas. .
: ajusta la
i resolucién
. 206 del 27
de
noviembre Folios:
Anexo N° 3 de 2012”, | 102y 103
3 Formato en el
propuesta ?;tlculo Foli
econdémica i - olios
‘ Seleccion | Subsanaci
‘ Objetiva, on:1y2
paragrafo
i Subsanab
' ilidad, se
establece
que: ‘no
podra
rechazars
e una
propuesta
por la
ausencia
de
requisitos
o0 las faltas
de
document
os que
verifiquen
las
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condicione
s del
proponent
e (@)
soporten
el
contenido
de la
oferta,
salvo que
dichos
elementos
constituya
n factores
de
escogenci
a
establecid
os por la
Universida
d”. Por lo
tanto, para
la
presente
invitacion
Publica
No. 040 de
2019 se
inhabilita
la
propuesta
del
oferente
SIGMART
INGENIER
JA_S.AS.
pues en
ella
presentaro
n el
ANEXO 3
PROPUE
STAS
ECONOMI
CA con un
valor de
IVA
calculado
doble vez
y teniendo
en cuenta
que el
mismo
representa
un factor
de

‘ escogenci
a para la
Universida
d de
Cundinam
arca es
considera

do
INSUBSA
NABLE.
Por lo
anterior,
no es
posible
aceptar la
Subsanabi
lidad del
oferente y
por tanto
NO

CUMPLE

Una vez verificados el MODULO II-A REQUISITOS I;lABILITANTES en su
3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y el MODULO Il CONDICION

numeral ®

ES DEL ,@ ’
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PROCESO DE SELECCI()N en su numeral 3.1.1 REQUERIMIENTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS EQUIPOS A ADQUIRIR, de la propuesta
presentada por el proponente SIGMART INGENIERIA SAS se establece la misma
como NO HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: SMART BUSINESS INTEGRATOR SAS

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.
REQUISITOS TECNICOS

Si
Cumple Folio de la
INo Propuesta
Cumple

Ine Doct:)nem REQUERIMIENTO

ofarente deberd presentsr maximo tres (03) cedificaciones sobre
iento del contratO relacionado con &l objelo contractust,
on Colombia, durants los GRimos cinco (05) afios contados an

la focha de presentacion de ofertas e incluido en et
cuya sumatoria deberd aquivaler como minimo el CIEN

O (100%) del vaior del pressnte pcocaso.

canvficacionss deberdn contenar 10 siguienies requisitos para e
“das ef cuents:

L 3 Nombre o razdn social de ie empresa 0 parsona contratants.
[ 3 Otjeto del contrato
< Dwracitn de los coniratos (Fecha de inicaacion-Analizacion ¥

Valor del conralo.
Nornbre legible del Runcionanid Que SXPide i CariiCacion

Sl

CUMPLE Folio: 50

deeﬁstoUmodepmnemes(RUP) ]
en el RUP deberd estar con informacion actualiizada a 31 de

o Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha
no mayor aUN (1} MESa a fecha de presentacion de

mam-nmmummwmem
D invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador
. ysumdemum(uuspsm ta Universidad
arce establace como purto de referencia los siguientes cods

% FANUA CLASES
3 SERVICIOS DE S Folios: 39

, CONSTRUCOION | | MANTENMENTO SERCI0S CUMPLE al 47
RUP ¥ | Servcios Jraf DE 8l consTRuCCION | 18 ESPECINLZADOS

|
ZE
%

DIFUSION DE | | o rapormrsy| | &
PRODUCT | | TECNOLOGIAS DE QUIPOS PARA LA
€| Tos0e | k| meOrmciony |12 ACCESORIOS DE | . | INSTALACION DE
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CUMPLE,
toda vez
) ANEXO N°3.- Formato propuesta econimica, se debe presentar que la
ginal, debidamente diligenciado y firmado por ¢l Representante Legal. N oferta
Qcopwtn firmas mecanicas rﬁvmaa econémica
o Ca%0 CoNSOrGion v U8 1es UTicOee temporales deberd ser Gigen se
e Representante Legal del consorcio 0 unidn temporal, cumpliendo encuentra
indicado an este numeral. ajustada
con los
OTA ACLARATORIAN®O1; Cuando el valor de una oferta precios del
Anexo N° 3 siderarse artificiaimente bajo, la Universidad de Cundinamarca requerir mercado
Formato oferente, pars que explique dentro del término establecido, ias razones q actual Folios: 5
3 tan e valor ofrecido, ieniendo en cuenta lo establecido en la“gula B :
propuesta manejo de ofertas artificiaimente bajas en Procesos de Contratacion” Sin embar al7
econdémica bia Compra Eficiente. Una vez analizadas ias explicaciones, el comi go, se
contratacion o quien haga sus veces, debe recomencar rechazar ia solicitan
continuar con el andlisis de & misma en |a evaluacion de ias ofertas. las fichas
técnicas
de la UPS
ofrecida
con el fin
de aclarar
la solucion
ofrecida
en la
propuesta.

Una vez verificados el MODULO lI-A REQUISITOS HABILITANTES en su numeral
3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y el MODULO I CONDICIONES DEL
PROCESO DE SELECCION en su numeral 311
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS EQUIPOS A ADQUIRIR, de la propuesta
el proponente SMART BUSINESS INTEGRATOR SAS se establece
la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

presentada por

REQUERIMIENTO

OFERENTE: GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS

3. REQUIS

ITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

DOCUMENT

] oo

REQUERIMIENTO

1 | de Experiencia
(maximo 3)

Certificaciones

Si
Cumple
INo
Cumple

Folio de la
Propuesta

| oferente deberh presentar maximo tres (03)certificaciones sobre e
wmmmddmmmcmwmdenmw pecutado

de ofertas e inciuido en el Reqistro Unjc
Proponentes, cuy lmadsbuiewwalarcotmmmknodCIENPOR
CIENTO (100%) dei valor del presante proceso.

| a3 certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser
enidas en cuenta:

Nombre 0 razén social de la empresa o persona contratante.
Objeto del contrato.

Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finakizacion ¥

Valor del contrato.
Nombre legible del funcionario que sxpide la certificacion.

Cargo.
Direccidn y teléfonos.

Pamhobjoﬁvﬂodmlacn!u.d&!umoque p
presente miximo mm_mm&w“mm
mmmnwnwnwmmmmm

Si
CUMPLE

Folio: 85
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Registro Unico de proponentes (R.U.P.}.
on en o RUP deberd estar con informacion actusiizada a 31
bre de 2013, vigente y en firme; ademas debe coincidir la razdn social
o Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha
no mayor aUN (1) MESa la fecha de presentacion de
NO
MaMnhmaCummmddqum CUMPLE.
p invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador Toda vez
s y Servicios de Naclones Unidas (UNSPSC). La Universided que la
e memwmdtmmbscbmmeﬂd
dpeA. fecha de
. - ST it == expedicion
k,emg's“ Unico Fm R Py . del RUP | Folios: 73
2 UP AN | | wANTENSRENTO FERWCIE es mayor a y 74
R # | serwicios jr2 oe 18| conammuocion |18] ST petA008 un (1) mes
WETAACIONES | | " COMERCIO COMUNCACION a la fecha
ESPECIALIZADO. de
oF EQUIPOG O COMPONENTES Y presentaci
PLATAFORMAS Y EQUPO DE 6n de la
e| "oeoe | mﬂ'e" Ao tes. | e e propuesta.
mm"’ TELECOMUMCAC | | 0 reotcl oy MOVRES Y
i Ones VOT Y DATOS. DIGITALES
PROBUGT ‘mn oS ¢ MATAPORMAB Y | | EQUIOS PARA LA
£ "o 0r leo| oo Y ACCESONIOS D8 | 33| chsTAACION O
Uso FNAL fienmy MULTIVEDMA D# REDES Y
VOZ Y OATOS. DATACOM |
Sl
© colizante deberd prestar el servicio Sbjsto de i CUMPLE,
a cotizar con las ceracteristicas que son descritas en el ANEXO!| | toda vez
.- FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. que la
oferta
ANEXO N°3.- se debe presentar en .
L y firmado por el Representante Legal. economica
‘escansadss. se
encuentra
ajustada
con los
precios del
Anexo N° 3 mercado
Formato actual. -
3 propuesta Sin embar | Folio: 089
econdémica go, se
solicitan
las fichas
técnicas
de la UPS
ofrecida
con el fin
de aclarar
la solucién
ofrecida
en la
propuesta

Una vez verificados el MODULO II-A REQUISITOS HABILITANTES en su numeral
3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y el MODULO Il CONDICIONES DEL
PROCESO DE SELECCION en su numeral 3.1.1 REQUERIMIENTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS EQUIPOS A ADQUIRIR, de la propuesta
presentada por el proponente GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS se establece
la misma como NO HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion. 4&:/
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OFERENTE: CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS Si ]

DOCUM Cumple Folio de la

[N° "OMENT REQUERIMIENTO INo Propuesta
0 Cumple

| oferente deberé presentar maéximotres (03)certificaciones sobre

ENTO (100%) del valor del presente proceso.

certificaciones deberén contener los siguientes requisitos para ser
idas en cuenta:

Nombre o razén social de la empresa o persona contratante.
Objeto del contrato.

Duracidn de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacion v

Valor del contrato.
Nombre legible del funcionario que expide la certificacién.

Cargo.
Direccidn y teléfonos.

Certificaciones
1 | de Experiencia
(maximo 3)

Si

CUMPLE Folio: 49

| cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P.). q
bre de 2018, vigente y en fime; ademds debe coincidir ia razon social

Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de|
no mayor aUN (1) MESa la fecha de presentacion de laj

l‘uvic!onpmhrahUnNmHlddeCundﬁumdelqueM

regente invitacion s Cotizar debe estar codificados en el Clasificador

ierjes y Servicics de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad
inamarca establece como punto de referencia los siguientes cod

SC:

e

; 3

| oo | | smcosre,

. OE oN ¥

) :egistro Unico : 'WWS OE COMERGIO COMUNGAGION. sl Folio: 30
e Proponentes] MANTENBRENTO. | | ESPECIALIZADO. CUMPLE H

ICQ

(B'LJB) EQUIPOS O COMPONENTES Y

:mg.m
OLASIF!CADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA Y CLASE de acuerd
pon e del de invitacion.
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o cotizante debers prestar el servicio objeto de la presente! | S|
5n a cotizar con las cevacteristicas que son descrias en el ANEXO CUMPLE,
*3;- FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. toda vez

ANEXO N°3.- que  la
iginal, oferta

' econémica
se
encuentra
ajustada
con los
precios del
mercado
actual.

Sin embar
go, se
solicitan
las fichas
técnicas
de la UPS
ofrecida
con el fin
de aclarar
la solucién
ofrecida
en la
propuesta.

Una vez verificados el MODULO lI-A REQUISITOS HABILITANTES en su numeral
3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y el MODULO Il CONDICIONES DEL
PROCESO DE SELECCION en su numeral 3.1.1 REQUERIMIENTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS EQUIPOS A ADQUIRIR, de la propuesta
presentada por el proponente CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS se
establece la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

se¢ debe presentar en

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdomica

Folio: 75

Asi las cosas, a continuacion, se relacionan los resultados obtenidos de la Evaluacién
de Requisitos técnicos Habilitantes:

PROVEEDOR/OFERENTE RESULTADO

SIGMART INGENIERIA SAS NO HABILITADA
SMART BUSINESS INTEGRATOR SAS HABILITADA
GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS NO HABILITADA

CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS HABILITADA

Cordialmente,

E Z CLAVIJO
Director Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Proyecto: Area de Servicios Tecnolégicos
15494



